ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20»  апреля 2016 года 	                                                № 738

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 09.10.2015 № 1684 «Об утверждении Положения о департаменте дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации города Твери»

Руководствуясь действующим законодательством, Уставом города Твери, в целях наделения департамента дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации города Твери дополнительными полномочиями, а также приведения в соответствие с правовыми актами органов местного самоуправления города Твери имеющихся полномочий

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в Положение о департаменте дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации города Твери, утвержденное постановлением администрации города Твери от 09.10.2015 № 1684:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Основной целью деятельности Департамента является создание системы мер, направленных на реализацию полномочий администрации города Твери в области дорожного хозяйства, транспорта, благоустройства и связи».
1.2. Дополнить пунктом 2.2.10 следующего содержания:
«2.2.10. создание условий для обеспечения жителей города Твери услугами связи.».
1.3. Дополнить пунктами 3.1.35-I, 3.1.35-II и 3.1.35-III следующего содержания:
«3.1.35-I. в пределах компетенции координирует деятельность организаций, расположенных на территории города Твери, по вопросам развития систем связи;
3.1.35-II. оказывает содействие организациям почтовой связи в размещении почтовых ящиков на территории города Твери, контролирует обеспечение организациями, эксплуатирующими жилые дома, собственниками жилых домов сохранности и поддержания в исправном состоянии абонентских почтовых шкафов и почтовых абонентских ящиков;
3.1.35-III. способствует созданию и поддержанию устойчивой работы местных почтовых маршрутов;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации города Твери                     		                          Ю.В. Тимофеев